⁸⁴ HUIJCI MIRANDA, A. y CABANES PECOURT, M^a D., *Documentos de Jaime I de Aragón, 1216-1236*, op. cit., doc. 226, p. 372.

(...) et assumentes crucem ad expugnandum regnum Valencie, pro exaltacione fidei christiane, promittimus in fide hac nostra legalitate, quod si Deus civitatem et regnum Valencie nobis dederit acquirendum, primo et ante omnia, dotemus ibi cathedralem ecclesiam et alias suffraganeas competenter, ad arbitrium venerabilium G. terrachonensis electi, magistrorum Milicie ac Hospitalis vel successorum vestrorum, F. infantis Aragonum et G. Fulconis⁸⁵.

El 17 de junio de 1237, fray Hugo de Fullalquer, Maestre de la Orden del Hospital y Castellán de Amposta otorga carta de repoblación a la villa de San Mateo, en término de Cervera, a costumbre de Lérida.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos, frater Hugo de Fulalcherio, Dei gratia/ Magister sancte domus Hospitalis (...) per nos/ et omnes successores nostros, cum hoc publico instrumento perpetuo valituro, damus imperpetuum vobis, Guillermo Colom, et Guillermo Fornerio, et Petro Clavigero et vestris et omnibus aliis populatoribus quos ibi miseritis ad populandum totum illum locum qui nuncupatur Sanctus Matheus, qui est in termino de Cervaria (...) retenimus ad bonos mores et consuetudines Ilerde⁸⁶.

El 17 de junio de 1237, fray Hugo de Fullalquer, Maestre de la Orden del Hospital y Castellán de Amposta dona a poblar el lugar de Rosell, sito en el término del castillo de Cervera, a costumbres de Lérida.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos, frater Hugo de Fulalcherio, Dei gratia Magister sancte domus Hospitalis (...) per nos et [omnes] successores nostros, cum hoc publico instrumento perpetuo valituro, damus imperpetuum vobis, Guillermo de Pellaga, et Petro Solerio, et Guillermo Gras et vestris et omnibus aliis populatoribus quos ibi miseritis ad populandum totum illum locum qui nuncupatur Rosellus, qui est in termino de Cervaria (... ad bonos mores et consuetudines civitatis Ilerde⁸⁷.

⁸⁵ HUIJCI MIRANDA, A. y CABANES PECOURT, M^a D., *Documentos de Jaime I de Aragón, 1216-1236*, op. cit., doc. 239, pp. 388-389.

⁸⁶ BETÍ BONFILL, M., "Carta puebla de San Mateo". *BSCC.*, t. XXXV, (1959), pp. 264-265. GUINOT RODRÍGUEZ, E., *Cartes de poblament*, op. cit., doc. 21, pp. 120-122.

⁸⁷ BETÍ BONFILL, M., "Hugo de Follalquer da a poblar Rosell en 17 de junio de 1237", *BSCC.*, t., XXXVII, (1961), pp. 127-129. DÍAZ MANTECA, E., *El "Libro de Poblaciones y Privilegios" de la Orden de Santa María de Montesa (1234-1429)*. Castellón. Diputación Provincial, 1987, doc. VI, pp. 186-187. GUINOT RODRÍGUEZ, E., *Cartes de poblament*, op. cit., doc. 22, pp. 123-125.